ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного Совета
при Департаменте образования Ивановской области

Иваново

от 8 декабря 2022 года
№ 5

Председательствхющий:

член Совета ректоров вузов Ивановской А.А. Михайлов
области, директор Шуйского филиала ФГБОУ
ВО «Ивановский государственный
университет», доктор педагогических наук

Присутствовали:

начальник Департамента образования О.Г.Антонова
Ивановской области

начальник управления контроля и надзора в О.В. Кузнецова
сфере образования Департамента образования
Ивановской области

член городского родительского комитета А.А.Бакин
г. Иваново, директор ООО «Ивановская
мануфактура»

член президиума Ивановской областной И.М. Бардукова
организации Профсоюза работников
народного образования и науки, заместитель
директора ЧОУ лицей «Исток»

член Областного Совета родительской

общественности, директор
офтальмохирургической клиники «Светодар» Н.Н. Куканова

член совета молодых педагогов Ивановской И.А.Мишуров
области, учитель информатики и ЖТ, ОБЖ
муниципального общеобразовательного
учреждения «Перемиловская средняя школа»
Шуйского района

председатель Ивановской областной Н.Н. Москалева
организации Профсоюза работников
народного образования и науки

член Координационного совета по развитию Н.А. Петрова
государственно - частного партнерства в
системе дошкольного образования при
Департаменте образования Ивановской
области, председатель Ассоциации частных
детских садов и центров развития Ивановской
области, учредитель сети детских
развивающих центров «Сёма» в городе
Иванове

Повестка дня:
1. О рассмотрении проекта программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному государственному

контролю (надзору) в сфере образования, осуществляемому Департаментом

образования Ивановской области, на 2023 год

Докладчик: Кузнецова О.В.

1. О рассмотрении проекта программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному

государственному контролю (надзору) в сфере образования, осуществляемому
Департаментом образования Ивановской области, на 2023 год

(Кузнецова О.В.)

Решили:

1. Одобрить проект программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по федеральному государственному

контролю (надзору) в сфере образования, осуществляемому Департаментом

образования Ивановской области, на 2023 год (приложение).

Председатель общественного совета
при Департаменте образования „ ‚

Ивановской области /./ (“А А.А.Михайлов\
‚`